Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 543/2016

Manifesta aplauso a Daniel de
Oliveira Pereira e Juliana Vanessa
Cabral de Oliveira Pereira,
proprietários da Loja Daniel &
Juliana, pela montagem de um varal
solidário na fachada da loja.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Daniel de Oliveira Pereira e Juliana

Vanessa Cabral de Oliveira Pereira, proprietários da loja Daniel & Juliana,
instalaram um varal na fachada da loja, com roupas e cobertores para serem
doados;

CONSIDERANDO que, as pessoas podem retirar as roupas que

necessitam a qualquer hora do dia, e os interessados em doar roupas também
podem levá-las no local;

CONSIDERANDO que, é de extrema importância atitudes como

esta no inverno, prestando assistência ao próximo e sanando suas
necessidades emergenciais.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Daniel de Oliveira Pereira e Juliana Vanessa Cabral de Oliveira Pereira,
proprietários da loja Daniel & Juliana, pela montagem de um varal solidário na
fachada da loja, encaminhando cópia da Moção para Rua Joaquim de Oliveira,
536, Centro, CEP 13450-038, Santa Bárbara d’Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2016.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-